استخری گوید: طبس شهری است پر جمعیت تر از شهر قاین، خانه هایش از خشت و گل ساخته شده. دارای حصار است ولی ارگ ندارد. هوایش گرم است. باغستانهایش محصول خرما ی فراوان دارد. مجاری آب این شهر رو گشاده است. حمامائی گرم و نظیف و منظم دارد. این مطالب مربوط است بسال ۴۴۴ هجری مطابق با سال ۱۰۵۲ میلادی.

در دوره اقتدار سلجوقی ها ناصر خسرو سیاح و نویسنده معروف ازین شهر گذشته و شرحی مبسوط درباره آن نوشته است.

او از امیری بنام کیلیکی بن محمد سخن می راند.